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Starobělské pohledy

Povedl se vám pohledný snímek ze Staré Bělé? Pošlete nám jej na e-mail starobelsky.zpravodaj@gmail.com. Rádi jej otiskneme. (red)

Milí Starobělané,
letošní novoroční úvodník začnu neob-
vykle – úryvkem části rozhovoru prezi-
denta Petra Pavla: „I přes všechny pro-
blémy, které máme tady doma a  které 
nás dnes tak pálí, pořád patříme do malé 
skupiny zemí, které mohou být považo-
vány za šťastné. V globálním kontextu 
je na tom naprostá většina zemí světa 
mnohem hůř a my bychom si měli vždyc-
ky říct: My se máme pořád ještě dobře, 

my tady nemáme válku, nemáme tady 
žádné masivní uprchlické vlny, nemáme 
tady žádná zemětřesení, obrovské po-
vodně, záplavy jako jinde, nemáme tady 
různou jedovatou havěť… Máme opravdu 
zemi, ve které se pořád ještě dobře žije.“

Za poslední roky jsme se naučili kriti-
zovat, nadávat, hledat co nejrychlejší od-
povědi na dění kolem nás, jako bychom 
měli zavřené oči, zavřená srdce. Zkus-
me si vypnout televize, internet, mobily, 

posaďme se a zavřeme oči. Opravdu se 
máme špatně, je to, co nám z hmotných 
statků chybí, tak důležité, jsou lidé kolem 
nás naši nepřátelé? Ne, to jen my jsme 
se přestali dívat kolem sebe trochu s od-
stupem, trochu s nadhledem a neuvědo-
mujeme si, že tím největším nepřítelem 
jsme sobě my sami. Nežijeme v  luxusu, 
ale nežijeme si špatně.

Radujme se z každého úspěchu

Starobělské rampouchy. Foto: Marie Platošová

pokračování na straně 3
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Rada městského obvodu na svém 20. zasedání mimo jiné rozhodla:

• uzavřít dodatek č. 5 k nájemní smlou-
vě na pronájem bytu v objektu Domova 
pro seniory, Blanická 180/154, Ostrava 
mezi pronajímatelem Statutárním měs-
tem Ostrava, městským obvodem Stará 
Bělá a nájemcem:

byt č. 12 – s paní K. Š.,

byt č. 17 – s paní M. G.,

a to na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 
31. 12. 2024 za cenu 70 Kč/m2/podla-
hové plochy/měsíc,

• uzavřít smlouvu o sdružených službách 
dodávky elektřiny ze sítí s  dodavate-
lem, společností Veolia Komodity ČR, 
s.r.o., se sídlem 28. října 3337/7, Ostrava, 
na dobu určitou od 1. 1. 2024, 0 hodin 
do 31. 12. 2024, 24 hodin,

• uzavřít dodatek č. 5 k rámcové smlouvě 
o dílo se společností Tisk Agency, s.r.o., 
se sídlem Vinohradská 7158/42, Hlučín, 
IČ: 2686915, kterým se upravuje cena za 
barevný tisk včetně grafi ky s účinností 
od 1. 1. 2024,

• uzavřít pojistnou smlouvu o  pojištění 
majetku a  odpovědnosti s  pojistite-
lem Generali Českou pojišťovnou, a.s., 
se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 
1, IČO: 452 729 56 na dobu určitou od 
1. 1. 2024 do 31. 12. 2028,

• uzavřít pojistnou smlouvu na kolektivní 
pojištění odpovědnosti při výkonu po-
volání s  Generali Českou pojišťovnou, 
a. s., se sídlem Spálená 75/16, Praha, IČ: 
45272956 na dobu určitou od 1. 1. 2024 
do 31. 12. 2028,

• uzavřít pojistnou smlouvu o sdruženém 
pojištění vozidel s Generali Českou po-
jišťovnou, a. s., se sídlem Spálená 75/16, 
Praha, IČ: 45272956 na dobu určitou od 
1. 1. 2024 do 31. 12. 2028, 

• poskytnout neinvestiční dotaci církev-
ní právnické osobě Charita Ostrava, se 
sídlem Kořenského 1323/17, Ostrava ve 
výši 8 089 Kč určenou na dokrytí ná-
kladů spojených s rozvozem obědů pro 
občany Staré Bělé v roce 2023. 

Jarmila Kaločová, tajemnice

Zprávy z radyKAM V LEDNU

1. 1. | pondělí | 15 hodin
Novoroční přípitek

areál za školní jídelnou

pořádá obec

5. 1. | pátek | 19 hodin
Farní ples

Katolický dům

7. 1. | neděle | 13 hodin
Tříkrálový turnaj 

ve stolním tenise

Katolický dům

27. 1. | sobota | 10 hodin
Dětský maškarní ples

Katolický dům

27. 1. | sobota | 20 hodin
Školní ples 

Katolický dům

DEN HODIN
pondělí 12–18
čtvrtek 8–11  12–15

Otevírací doba

LEDEN

V KNIHOVNĚ

MITROVICKÁ 3, STARÁ BĚLÁ
www.kmo.cz

Lovci perel

celoroční soutěž pro děti 
a mládež zaměřená na četbu 
a znalosti přečtených knih

Zimní tučňáci

výtvarná dílna pro děti
22. 1. | během půjčování

Pan BAF

program pro děti a rodiče
v klubu Kulíšek 
24. 1. | 10–11 hodin

Již pár let místní organizace KDU-ČSL 
pořádá v  katolickém domě Masopustní 
veselí. Městský obvod by rád akci doplnil 
i o průvod masek. Co k tomu potřebuje? 
Vaše nadšení, schopnost si i ze sebe udě-
lat legraci, trochu té manuální zručnosti 
a nápadů na vlastní masky a radost z toho, 
že můžeme i ostatním vyloudit úsměv ve 
tvářích. Takže kde, jak a kudy? V pátek 9. 2. 

v  17 hodin se potkáme na parkovišti pod 
hřbitovem. Přes stanoviště s občerstvením 
(starobělské spolky, že nám s  tím pomů-
žete!?) po ulicích Nad Rybníkem, parkem 
k domu pro seniory a průvod ukončíme na 
zahradě katolického domu. Kdo se bude 
chtít účastnit i večerního veselí, bude urči-
tě vítán. Tak pojďme do toho! Do průvodu 
zve kulturní komise.  (kk)

Masopust letos nově – s průvodem
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pokračování ze strany 1

Radujme se z každého úspěchu
Když budu parafrázovat pana prezi-

denta, máme obec, ve které se dobře 
žije. Zase jsme ji trochu posunuli. Hlavní 
investicí loňska bylo naše zdravotní stře-
disko. Na jeho opravu jsme vydali přes 15 
milionů korun. Rozšířili jsme hřbitov, má 
dokončené kompletní oplocení, vznikala 
nová kolumbária. Pravidelně investujeme 
do naší školy a letos bychom měli dokon-
čit hydroizolaci obou pavilonů. Obyvate-
lé na Plzeňské se určitě cítí bezpečněji 
s novým vydlážděním krajnice, chcete-li, 
s novým chodníkem.

A letos určitě nepolevíme. Hlavní in-
vesticí bude rekonstrukce Zlatého jelena. 
Oprava bude stát zhruba 42 milionů ko-
run, ve škole v rámci dotace do ostrav-
ské metropolitní oblasti vymění počítače 
a  ostatní vyučovací techniku za téměř 
4 miliony korun. Nevynecháme ani ces-
ty a chodníky. Ale o tom blíže v článku 
o rozpočtu.

K dobrému životu v  obci určitě patří 
bohatý společenský život. Loni byl zase 
pestřejší. Přibyl folkový festival, výlov 
rybníku a rozšířil se i program koncertů 
a spolkových akcí. Bez dobrovolné práce 

obětavých lidí v našich spolcích i mimo 
ně bychom se nesetkávali tak často.

Snad se mi i letos podařilo skončit op-
timisticky, tak si ten optimismus přenes-
me i do našich domovů, ať se nám všem 
dobře žije. Radujme se z každého svého 
úspěchu, úspěchu našich rodin, prožívej-
me krásné chvíle s našimi přáteli. A věřte, 
že se máme dobře.

Hodně štěstí a  zdraví za všechny za-
stupitele a  pracovníky úřadu vám přeje 
váš starosta.

Mojmír Krejčíček

Od 1. 1. 2024 jsou nově nastavené sazby místního poplatku ze psa. Zastupitelstvo města Ostravy 6. 12. 2023 vydalo 
novou obecně závaznou vyhlášku č. 16/2023 o místním poplatku ze psů.

Poplatek platí držitel psa, který má trvalý pobyt nebo sídlo fi rmy na území města Ostravy, a platí se u příslušného 
úřadu městského obvodu za psy starší 3 měsíců.

Sazba poplatku je stanovena na kalendářní rok za jednoho psa a je rozdělena 
podle následujících kategorií: 

a) za psa chovaného v rodinném domě 200 Kč,

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele psa chovaného v rodinném domě 300 Kč,

c) za psa chovaného v bytovém domě 1 000 Kč,

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele psa chovaného v bytovém domě 1 500 Kč,

e)  za psa, který je využíván při podnikatelské činnosti, například k hlídání objektů a podobně, bez ohledu na to, 
zda je jeho držitelem osoba fyzická, nebo právnická 1 500 Kč,

f)  za druhého a každého dalšího psa, který je využíván k podnikatelské činnosti téhož držitele psa uvedeného 
pod písmenem e) 2 250 Kč,

g) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč,

h) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba uvedená pod písmenem g) 300 Kč,

i) za psa, jehož držitel má místo přihlášení na adrese mimo jiné u Úřadu městského obvodu Stará Bělá 500 Kč,

j) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele psa uvedeného pod písmenem i) 1 000 Kč.

Stará Bělá Rodinný dům Byt/bytový dům Podnikatel Osoba starší 65 let Osoba s pobytem 
na úřadě

1. pes a) 2. pes b) 1. pes c) 2. pes d) 1. pes 
e) 2. pes f) 1. pes g) 2. pes h) 1. pes i) 2. pes j)

Sazby od
1. 1. 2024 200 300 1 000 1 500 1 500 2 250 200 300 500 1 000

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku. Přesáhne-li částku 1 000 Kč, může být splatný ve 
dvou stejných splátkách vždy nejpozději do 31. 3. a 30. 9. příslušného kalendářního roku.

Poplatek je možno zaplatit hotově nebo platební kartou v podkladně úřadu Stará Bělá nebo bezhotovostně na účet číslo: 
19-1645817389/0800. Pro přidělení variabilního symbolu volejte na telefonní číslo 599 424 105. V případě, že již psa nemáte, je 
nutné provést odhlášení z místního poplatku písemně a zaslat na adresu úřadu nebo na e-mailovou adresu sarka.chmelova@
starabela.ostrava.cz.  (jk)

Ostrava změnila výši poplatků  za psy
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Ostrava plošně zakázala podomní 
a pochůzkový prodej energetických služeb

Tímto nařízením se na celém území města Ostravy zakazuje:

Podomní prodej prováděný mimo obchodní prostory při vý-
konu licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu 
zprostředkovatelské činnosti v  energetických odvětvích dle 
energetického zákona.

Pochůzkový prodej prováděný mimo obchodní prostory při 
výkonu licencované činnosti držitelem licence nebo při výko-
nu zprostředkovatelské činnosti v  energetických odvětvích 
dle energetického zákona.

 Vzhledem k situaci s cenami energií jsou občané často 
vystavováni nabídkám různých prodejců energií přímo 
ve svých domovech. V reakci na tuto situaci rada města 
Ostravy vydala 28. 11. 2023 Nařízení města č. 11/2023, 
kterým se zakazují některé formy prodeje zboží a po-
skytování služeb v energetických odvětvích.

Městský obvod Stará Bělá hledá 
kronikáře, který by vedl kroniku od 
roku 2024 a dále. 

Dlouhá léta zpracovával staroběl-
skou kroniku pan Oldřich Dlouhý, kte-
rému bychom tímto chtěli poděkovat. 
Nyní nastala doba, kdy chce pan kro-
nikář předat správu kroniky dále.

Svou činnost stávající kronikář 
ukončí prosincem roku 2023, tudíž 
hledáme kronikáře nového, který od 
ledna 2024 plynule naváže na práci 
pana Dlouhého.

Mezi hlavní požadavky patří výbor-
ná znalost českého jazyka, stylistická 
zdatnost, dobrá znalost historie, míst-
ních poměrů i dobrý kulturní přehled 
a  výhodou je zkušenost s  publikační 
činností. 

Pracovní poměr probíhá na zákla-
dě dohody o  pracovní činnosti nebo 
o provedení práce. 

Pokud máte o  vedení starobělské 
kroniky zájem, kontaktujte ÚMOb Sta-
rá Bělá – starostu nebo tajemnici, tel. 
599 424 103 nebo 599 424 104.

(sb)

Starobělští Starobělští 

jubilantijubilanti

85 let 90 let

Ladislav Nováček Arch. Ing. Evžen Ševčík

Hledá se nový kronikář

Statutární město Ostrava – městský obvod Stará Bělá vyhlašuje 
Dotační program na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, 
volnočasových aktivit dětí a mládeže a pravidelné činnosti osob 
se zdravotním znevýhodněním pro rok 2024 v těchto oblastech 
(dotační tituly): 

• kód TVC – pravidelné činnosti v tělovýchově, sportu a volném 
čase dětí a mládeže od 3 let do 21 let (rok narození 2021–
2003),

• kód JAK – jednorázové kulturní, sportovní a volnočasové akce 
s minimálně 30% spoluúčastí (akce otevřená pro veřejnost).

Vyhlášení dotačního programu pro rok 2024
Lhůta pro podání žádosti je stanovena od 1. 2. do 

29. 2. 2024. 

Dotační program spolu se zásadami pro poskyto-
vání účelových dotací z rozpočtu Statutárního města 
Ostravy – městského obvodu Stará Bělá v rámci vy-
hlášených dotačních programů je zveřejněn na webo-
vých stránkách městského obvodu Stará Bělá https://
starabela.ostrava.cz/cs/radnice/uredni-deska.

Jarmila Kaločová
tajemnice 

STAROBĚLSKÝ
ZPRAVODAJ

Příspěvky do Starobělského zpravodaje posílejte e-mailem: 
starobelsky.zpravodaj@gmail.com

Na vysvětlenou: 

Prodejem se rozumí nabídka, prodej zboží a poskytová-
ní služeb prováděné mimo obchodní prostory při výkonu 
licencované činnosti držitelem licence nebo při výkonu 
zprostředkovatelské činnosti v  energetických odvětvích 
dle energetického zákona. 

Podomní prodej je prodej provozovaný formou pochůz-
ky, při němž je zákazník bez předchozí objednávky vyhle-
dáván prodejcem z okruhu osob mimo veřejně přístup-
ná místa, zejména obcházením jednotlivých domů, bytů 
a podobně. 

Pochůzkový prodej je prodej provozovaný formou po-
chůzky, při němž je zákazník bez předchozí objednávky 
vyhledáván prodejcem z okruhu osob na veřejně přístup-
ných místech. Pochůzkovým prodejem se rozumí i prodej 
na jednotlivých zastávkách – stanovištích. (jk)



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 5 ČÍSLO 1 • LEDEN 2024

„Akce na celý příští rok bylo potře-
ba naplánovat tak, aby se nepřekrývaly. 
Všechny jsou uvedené v obecním kalen-
dáři i v prosincovém zpravodaji,“ popisu-
je předsedkyně komise Svatava Zezulko-
vá, jak její tým funguje.

V  roce 2024 je ve starobělském ka-
lendáři naplánovaných 86 akcí – některé 
budou mít premiéru. „Na únor chceme 
uspořádat tradiční masopust, průvod 
v  maskách. V  březnu velikonoční jar-
mark,“ zve Zezulková.

Věří, že se novinky budou líbit, Staro-
bělané se podle ní scházejí rádi. „Vždyť 
kde jinde mají možnost se potkat se svý-
mi známými a přáteli, posedět, povyklá-
dat. Když se něco koná poprvé, přijdou 

i ze zvědavosti – jako příklad můžu uvést 
výlov rybníka, kam i přes nevlídné počasí 
přišlo hodně lidí. A už teď víme, že výlov 
bude i letos.“

Komise se potkává zhruba jednou za 
měsíc až za dva. Některá vystoupení do-
mlouvají i  rok předem. „Třeba vánoční 
koncert. Už teď jednáme s jednou agen-
turou, jméno interpreta neprozradíme, 
necháme si to jako překvapení pro obča-
ny. Loni v adventu vystoupil Martin Cho-
dur se smyčcovým kvartetem Janáčkovy 
fi lharmonie a dětským sborem Adijamus. 
A sál v Katolickém domě byl plný,“ říká 
Zezulková.

Jak doplňuje, členové kulturní komise 
uvítají i další nápady: „Pokud má někdo 
ze Starobělanů myšlenku, nápad, návrh, 
stačí oslovit kohokoliv z  nás. Obecní 
akce chystáme za pomoci zástupců sta-
robělských spolků, řešíme obsazení stán-
ků v  areálu za školkou, kdo a  co bude 
nabízet. Dáváme dohromady nápady. Je 
potřeba dohodnout kulturní program, 
časově ho seskládat.“

Kulturní komise si pomoci a  ener-
gie všech, kdo se  zapojují, cení. „Chtěla 
bych poděkovat členům kulturní komise 
a  všem zástupcům starobělských spol-
ků za to, co pro Starobělany dělají,“ říká 
předsedkyně. A  dodává: „Není to vždy 
jednoduché, i u nás se najdou třecí plo-
chy. Práce pro lidi a  s lidmi není vůbec 
jednoduchá. Ale nakonec se vždy všech-
no vyřeší ke zdaru akce. A  to je hlavní. 
Za celou komisi přeji do nového roku 
vše dobré. Říká se, že když máš štěstí, 
tak máš vlastně vše – zdraví, lásku i klid 
v duši. Tak tedy přejeme všem plnou ná-
ruč štěstí.“

Jana Fabianová

Přibude masopust i jarní jarmark
Naplnit starobělský kalendář na 
celý rok kulturou – v co nejrozma-
nitějším pojetí. To je hlavní poslání 
devítičlenné kulturní komise, kte-
rá funguje při radě starobělského 
městského obvodu.

Kulturní komise
předsedkyně: Svatava Zezulková

členové: Ivana Richterová, Yvona 
Krejčíčková, Soňa Pilchová, Markéta 
Nováčková, Lenka Hejnešová, Jana 
Poledníková, Pavel Stuchlý, René 
Matlášek
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Silnice a chodníky

Rekonstrukce místních cest
3 miliony korun, tolik má Stará Bělá letos na opravy ulic, 

o které pečuje. Obec zatím nerozhodla, které to jmenovitě bu-
dou. „Víme, které jsou špatné. Na které z nich přijde řada, roz-
hodneme na jaře. Někde jsme čekali na stavby vodovodů a ka-
nalizací, které se ale pořád odkládají a odkládají. Dál už čekat 
nebudeme, pustíme se do oprav,“ doplnil Krejčíček.

Nová komunikace u Junácké
1 milion korun je připravený na novou část ulice u Domu tance. 

„S majitelem domu jsme domluvení zatím ústně, že na zákla-
dě jeho projektové dokumentace vytvoříme novou komunikaci, 
kterou převezmeme do naší správy. Je to otázka majetkového 
vypořádání, z naší strany domluva určitě platí. V místě už stojí 
dva rodinné domky a další se tam plánují. Vznikne nová část 
ulice, pravděpodobně se bude jmenovat stále Junácká,“ upřes-
nil starosta.

Odvodnění ulice Povětronní
V části ulice Povětronní mezi Sráznou a areálem fi rmy Ho-

chbau teče voda z polí. Obec chce vodu svést do kanalizace. 
V rozpočtu na to má 300 tisíc korun.

Lepší propojení Viničné s Majerovcem
150 tisíc korun je nachystaných na projektovou dokumenta-

ci, která má připravit propojení Viničné s Majerovcem. Město 
schválilo odkup polní cesty, od soukromé osoby. Na nás pak 
bude cestu zpevnit, ideálně vyasfaltovat. „Jsme těsně před je-
jím získáním do majetku. Chtěli bychom ji opravit tak, aby se 
z  Viničné dalo vyjet i  v  zimním počasí přímo na Majerovec,“ 
popsal starosta.

Propojení ulic Proskovická a Na Sovinci
Obec vyčlenila 92 tisíc korun na to, aby znovu i pro motoristy 

propojila zadní část ulice Na Sovinci s hlavní Proskovickou. Mo-
mentálně je místo průchozí jen pro pěší. „Ulice Na Sovinci v té 
části kdysi průjezdná byla. Rádi bychom ji znovu zprůjezdnili, 
zejména s ohledem na vozidla integrovaného záchranného sys-
tému. Jde o náš pozemek, byť je teď oplocený soukromníkem. 
Mělo by se to povést,“ doplnil starosta.

Stavba nových chodníků
Stará Bělá má připravený 1 milion na chodník U Sochy a stej-

nou částku na stavbu chodníku mezi ulicemi Ruskova a Kališní. 
Co zatím chybí, je u obou stavební povolení. „V případě ulice 
U Sochy musíme po odvolání projekt dopracovat. U chodníku 
Ruskova – Kališní řešíme detaily s odborem ochrany životního 
prostředí ostravského magistrátu,“ vysvětlil Mojmír Krejčíček.

Napojení objektu K Průplavu na kanalizaci
Za 300 tisíc korun chce obec napojit budovu, ve které sídlí 

obecní technické služby a jejich stroje, na nedalekou kanalizaci. 
„Jde o náš objekt, který jsme zdědili po městské policii. Má čis-
tičku odpadních vod. 50 metrů od něj je ale nová kanalizace, na 
tu bychom se rádi napojili,“ uvedl k tomu starobělský starosta.

Chystaná oprava Zlatého jelena z
Starobělský rozpočet je letos devítimístný – příjmy i výdaje 

dělají shodně 108  050 000 korun. Je to skoro o  40 milionů 
víc než o rok dřív. A ještě o něco vyšší částka bude potřeba na 
opravu Zlatého jelena, ze kterého chce obec udělat prostor pro 
společné setkávání Starobělanů. „V rozpočtu je na Jelena 42 
milionů korun, plus v rezervě ještě další 4 miliony na případné 
vícepráce,“ uvedl starobělský starosta Mojmír Krejčíček.

Z toho přes 15 milionů dělá schválená dotace města a zhru-
ba 12,6 milionu schválené předfi nancování projektu. „V částce 
zatím není dotace Státního fondu životního prostředí. Přijít by 
měla v roce 2024, nebo 2025, uvidíme, co vyplyne ze smlouvy. 
 Jsme před podpisem smlouvy se zhotovitelem. Zadavatelem 
výběrového řízení je externí fi rma Universal Solutions, schválně 
jsme to zadali mimo. A ta ještě pořád něco doplňuje. Následně 
podepíšeme smlouvu se Státním fondem životního prostředí,“ 
popsal starosta.

Participativní rozpočet – letošní novinka

Stará Bělá se poprvé do rozhodování o výdajích zapojit sa-
motné Starobělany – díky participativní části rozpočtu. Zahr-
nuje 1 milion korun. Na co půjde, rozhodnou sami Starobělané. 
Vybírat budou z  několika projektů, které se o  částku budou 
ucházet. „Během ledna a února chceme sbírat náměty tak, aby 
bylo jasné, o které projekty by lidé měli zájem. Pak budou sami 
Starobělané v anketě hlasovat a rozhodovat, který z projektů 
dostane 1 milion na uskutečnění,“ vysvětlil princip participace 
starosta. 

V obecních příjmech je letos výrazně víc peněz z daně z ne-
movitosti – skoro 7,7 milionu korun oproti loňským necelým 
třem milionům. „Navýšení daně z nemovitostí je dané koefi ci-
entem, který stanovil stát. Koefi cienty, které má možnost měnit 
město, zůstávají stejné,“ doplnil Krejčíček.

Další zajímavosti z rozpočtu obce na letošní rok
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zvedá rozpočet na rekordní sumu
Rekonstrukce propustku Na Mlýnoze

Částka 1 milion zahrnuje rekonstrukci propustku, který se 
v  jednom místě propadl, a  potřeba je taky vyčistit příkopy 
po obou stranách a odvodnit cestu tak, aby ulice Na Mlýnoze 
méně strádala při přívalových deštích.

Školství

Zálohy za energie ve školách
Obec letos zaplatí za zálohy asi o polovinu víc než vloni – 

v základní škole 2 miliony, v mateřince 1,3 milionu korun. „Město 
pro celou Ostravu vysoutěžilo nové ceny energií, tedy elektřiny 
i  plynu. Nás se týká jen vysoutěžená cena elektřiny, protože 
nenakupujeme plyn, ale teplo, a to po vlastní linii – u společ-
nosti Vae Therm. A  byť její ceny taky stouply, jsou nižší než 
ceny, které vysoutěžilo město. Takže se nám to vyplácí,“ osvětlil 
Mojmír Krejčíček.

Oprava rampy Mitrovická
Rampa na zásobování má za sebou zhruba půl století pro-

vozu, potřebuje rekonstruovat. V  rozpočtu je na to 300 tisíc 
korun.

Studie nové mateřské školy
Za 100 tisíc korun chce obec zjistit, zda by šlo na pozem-

ku vedle školky na Mitrovické postavit úplně novou mateřskou 
školu. „Ve Staré Bělé se rodí průměrně dětí 40 ročně. Ve škol-
ce máme tabulkových míst méně než sto. Dětí tam teď máme 
112, teoreticky bychom měli mít kapacitu až 160 míst,“ popsal 
starosta.

Jak dodává, pokud studie ukáže, že by šla nová školka umís-
tit ve vybrané lokalitě, dojde na diskuzi, zda ji opravdu stavět. 
„A pokud ano, nastanou další fáze – projektové práce, shánění 
peněz na stavbu. Je to běh nejméně na tři roky,“ doplnil staros-
ta, podle něhož stávající školky rozšířit nejde a  jejich zázemí 
není dostatečné. 

Učebna pro informatiku, robotiku 
a techniku 

3,8 milionu korun – tolik půjde na kompletní obměnu zasta-
ralé výpočetní techniky v základní škole. „Jde o projekt ITI – 

integrované metropolitní sítě. Projekt naší základní školy byl 
vybraný mezi mnoha dalšími, za Ostravu jde v součtu zhruba 
o  300 milionů korun. Měli bychom být mezi prvními, kdo se 
dostane na řadu. Výpočetní technika a další vybavení tříd in-
teraktivní technikou v základní škole je za hranici životnosti,“ 
okomentoval to starosta Staré Bělé.

Stavební práce v základní škole a okolo ní
Obec chce dokončit hydroizolaci celé školy, chybí poslední 

část kolem kotelny. Vyjde na 1 milion korun. Dalších 300 tisíc je 
připravených na výměnu oplocení mezi pavilony a okolo škol-
ního hřiště, stávající ploty jsou za zenitem.

Majetek obce

Výměna oplocení koupaliště

Za 200 tisíc korun. Jak ze strany ulice Na Zámčiskách, kde je 
letitý plot, tak ze strany od rybníka, kde stojí nevzhledný ple-
chový plot – kolem by po revitalizaci Zámčisek měl znovu vést 
i chodník pro pěší.

„Plachta bazénu, kterou jsme plánovali měnit už vloni, zatím 
drží. Chceme ještě rok vydržet, zatím se nám nepodařilo zjistit, 
zda někudy voda uniká, nebo jde o přirozený úbytek,“ dopově-
děl ke koupališti starosta Krejčíček.

Opravy v obecních bytech
4 miliony na rekonstrukci bytů nad zdravotním střediskem 

a 500 tisíc korun na zastřešení balkonů v bytech nad školou, to 
jsou další stavební položky současného rozpočtu.

Byty nad střediskem čeká poslední etapa velké rekonstruk-
ce. Hotová je střecha, vikýře dostaly novou podobu, teď obec 
opraví samotné byty.

Přes balkony v bytech nad školou zatéká do školy. Má je za-
krýt konstrukce, která potíž vyřeší.

Starobělský obelisk
Jde o komolý jehlan, má být z českého pískovce, s hodinami 

a zvony, které budou odbíjet poledne. Místo je pro něj u Pro-
skovické ulice, u současné točny autobusů. Původně měl stát 
už předloni, kdy Stará Bělá slavila 750 let, tehdy na něj ale ne-
došlo. Celý prostor chce obec zkultivovat a osadit květinami. 
V rozpočtu je na projekt 1,7 milionu korun.  (joh)
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Schválený rozpočet Staré Bělé na rok 2024 – VÝDAJE

Rozpočet na rok 2024 - část výdaje v Kč v Kč v Kč

Část II. - Výdaje

TEXT Běžné výdaje Kapitálové 
výdaje Celkem Běžné výdaje Kapitálové 

výdaje Celkem Běžné výdaje Kapitálové 
výdaje Celkem § celkem

Skupina 2 2212 Silnice 606 000 606 000 1 680 000 1 680 000 5 292 000

běžné výdaje (drobné opravy, zimní údržba apod.) 700 000 0 700 000

ekodreny 50 000 50 000 50 000 50 000 0 0 0

oprava MK postřikem 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0 50 000

nová komunikace u Junácké 0 1 000 000 1 000 000

rekonstrukce MK 0 3 000 000 3 000 000

odvodnění Povětronní (obj. z roku 2023) 0 300 000 300 000

rekonstrukce MK Na Sovinci 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

PD - cyklostezka Lyčkova - Proskovice 164 000 164 000 164 000 164 000

PD Viničná 50 000 50 000 50 000 50 000 0 150 000 150 000

PD - Propojení ul. Proskovická a Na Sovinci 0 92 000 92 000
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0 0 0 2 107 000

* Zpecněná plocha - Ul. Plzeňská 2 000 000 2 000 000 2 896 000 2 896 000

* běžné výdaje 53 000 53 000 136 000 136 000 100 000 0 100 000

* věcná břemena z cyklostezky Na Lukách 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 0 7 000

* PD Chodník - Junácká - Hliněná 50 000 50 000 50 000 50 000 0 0 0

* PD Chodník Ruskova (úsek Kališní - Chrobákova, Kališní - Nad rybníkem) 170 000 170 000 170 000 170 000 0 0 0

Chodník Ruskova - Kališní 500 000 500 000 500 000 500 000 0 1 000 000 1 000 000
Chodník U Sochy 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 1 000 000 1 000 000
PD - propojení Staré Bělé a Proskovic stezkou pro chodce a cyklisty 183 000 183 000 183 000 183 000 0 0 0

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0 0 0 0

250 000 250 000 3 000 250 000 253 000 0 0 0

2223 Bezpečnost silničního provozu 0 0 0 0

200 000 200 000 15 000 200 000 215 000 0 0 0

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 0 0 0 300 000

50 000 50 000 106 000 50 000 156 000 0 0 0
Napojení objektu K Průplavu na kanalizaci 0 300 000 300 000

2333 Úpravy drobných vodních toků , čištění příkopů 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 70 000 0 70 000 1 185 000

PD - Odvodnění ul. Na Mlýnoze (pro stavební řízení DÚR + DSP), obj. z 2023 115 000 115 000
Na Mlýnoze, rekonstrukce propustku 0 1 000 000 1 000 000

Skupina 3 3111 Mateřské školy 0 0 0 2 749 000
Služby pro 
obyvatelstvo

* neinvestiční příspěvek neúčelový 855 000 855 000 855 000 855 000 899 000 0 899 000

* neinvestiční příspěvek účelový (úhrada záloh na energie) 505 000 505 000 505 000 505 000 800 000 0 800 000

* neinvestiční příspěvek účelový - dokrytí mzdových výdajů 509 000 509 000 509 000 509 000 537 000 0 537 000

* neinvestiční příspěvek - kompenzace prominuých úhrad 5 000 5 000 5 000 5 000 0 0 0

* dotace z OP Jan Amos Komenský 0 613 000 613 000 0 0

* opravy v budově Mitrovická 358 000 358 000 536 000 536 000

*  opravy rampy Mitrovická 300 000 0 300 000

* Studie nové MŠ 0 100 000 100 000

* kontrola hospodaření za rok 2023 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 0 13 000

* rezerva a jiné výdaje hrazené zřizovatelem 95 000 95 000 100 000 0 100 000

3113 Základní školy 0 0 0 11 382 000

0 0 0

* neinvestiční příspěvek (správce hřiště) 70 000 70 000 154 000 154 000 82 000 0 82 000

* neinvestiční příspěvek neúčelový 1 886 000 1 886 000 1 889 000 1 889 000 2 000 000 0 2 000 000

* neinvestiční příspěvek účelový (na logopedickou třídu) 30 000 30 000 30 000 30 000 40 000 0 40 000

* neinvestiční příspěvek účelový (na nákup DDHM) 600 000 600 000 600 000 600 000 600 000 0 600 000

* neinvestiční příspěvek účelový (úhrada záloh na energie aj.) 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 2 000 000 0 2 000 000

* neinvestiční příspěvek účelový (plavecký výcvik) 40 000 40 000 101 000 101 000

* plavecký výcvik žáků 97 000 97 000 57 000 57 000 0 0

* kontrola hospodaření za rok 2023 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 0 13 000

* dotace z OP Jan Amos Komenský 0 0 0 2 826 000 2 826 000 0 0 0

* hydroizolace pavilonu B . Rozvody vody 4 500 000 4 500 000 3 473 000 2 044 000 5 517 000 1 000 000 1 000 000

rekonstrukce podlahy spojovací chodby 500 000 500 000 500 000 500 000 0 500 000 500 000

venkovní zázemí školní družiny 0 500 000 500 000

* projekt - Učebny pro informatiku, robotiku a techniku 0 3 800 000 3 800 000

*oplocení mezi pavilony a školního hřiště 0 300 000 300 000

* úhrada pozastávky - rekonstrukce školních dílen 0 57 000 57 000

* projektová dokumentace (změna) - tělocvična u základní školy 300 000 300 000 300 000 300 000 0 289 000 289 000

* rezerva a jiné výdaje hrazené zřizovatelem 104 000 104 000 170 000 170 000 100 000 0 100 000

3314 Činnosti knihovnické 35 000 35 000 35 000 35 000 40 000 0 40 000 40 000

3319 Ostatní záležitosti kultury 1 000 000 1 000 000 1 150 000 1 150 000 1 200 000 0 1 200 000 1 200 000
Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a 
historického povědomí 27 000 27 000 27 000 27 000 30 000 0 30 000 1 730 000

Starobělský obelisk 1 700 000 1 700 000

3341 Rozhlas a televize 55 000 55 000 55 000 55 000 60 000 0 60 000 60 000

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 450 000 450 000 450 000 450 000 500 000 0 500 000 500 000

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 545 000 545 000 724 000 724 000 700 000 0 700 000 800 000

*Není Bělá jako Bělá 80 000 80 000 80 000 80 000 100 000 0 100 000

Sportovní zařízení v majetku obce - koupaliště 430 000 1 500 000 1 930 000 530 000 1 500 000 2 030 000 450 000 0 450 000 650 000

oplocení  od MK Na Zámčiskách a ze strany od rybníku 0 200 000 200 000

 Schválený rozpočet - rok 2024

Odvětvové třídění

3326

3399

3412

Schválený rozpočet na rok 2023 Očekávaná skutečnost k 31. 10. 2023 (upravený 
rozpočet)
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Schválený rozpočet Staré Bělé na rok 2024 – VÝDAJE

Ostatní tělovýchovná činnost 0 0 100 000

* neinvestiční dotace - granty 319 000 319 000 0 0 0

* neinvestiční dotace - ostatní, peněžní dary 17 000 17 000 47 000 47 000 20 000 0 20 000

* ostatní výdaje 58 000 58 000 58 000 58 000 80 000 0 80 000

3421 Využití volného času dětí a mládeže 0 0 43 000 43 000 50 000 0 50 000

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 0 0 0 0 0 50 000

ostatní výdaje 0 0 0

* neinvestiční dotace - granty 81 000 81 000 0 0 0
* neinvestiční dotace - ostatní 18 000 18 000 98 000 98 000 50 000 0 50 000

3539 Ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví 537 000 537 000 1 793 000 1 793 000 750 000 0 750 000 750 000

* rekonstrukce střechy 1 000 000 7 478 000 7 478 000 0 0 0

* zateplení fasády 4 218 000 4 218 000 0 0 0

* rozvody vody 3 153 000 3 871 000 3 871 000 0 0 0

3419

Bytové hospodářství 785 000 785 000 947 000 947 000 750 000 0 750 000 5 250 000

* úhrada pozastávky (rekonstrukce DPS) 475 000 475 000 475 000 475 000 0 0 0

zastřešení balkónů nad školou 500 000 500 000

* rekonstrukce bytů nad ZS 10 000 000 10 000 000 6 003 000 6 003 000 0 4 000 000 4 000 000

3613 Nebytové hospodářství 535 000 535 000 535 000 535 000 600 000 0 600 000 600 000

3632 Pohřebnictví 744 000 744 000 744 000 744 000 750 000 0 750 000 1 300 000

revitalizace svahu hřbitova 250 000 250 000

propojení staré a nové části pro vjezd techniky 0 300 000 300 000

kolumbárium 500 000 500 000 1 000 000 1 000 000 0 0 0
oplocení hřbitova, přístupový chodník, základy ke kolumbáriím 3 486 000 3 486 000 0 0 0

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 800 000 800 000 1 075 000 1 075 000 850 000 0 850 000 2 150 000

* odvodnění a asfaltový povrch zázemí pro společenské akce 0 1 300 000 1 300 000

* flexi kontejner 118 000 118 000

* likvidace ČOV Blanická 124 000 124 000 0 0 0
3699 Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 80 000 0 80 000 42 080 000

0 0 0

Rekonstrukce Zlatý Jelen 50 000 5 300 000 5 350 000 50 000 5 300 000 5 350 000 0 42 000 000 42 000 000

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 4 730 000 4 730 000 4 748 000 4 748 000 4 900 000 0 4 900 000 5 950 000

* PD okolí rybníka Na zámčiskách 305 000 305 000 305 000 305 000

* nákup techniky 2 676 000 2 676 000

* PD odstranění zatrubnění  drobného toku U Sochy 0 200 000 200 000

* PD revitalizace Zámčisek 0 150 000 150 000

* PD výsadba dřevin 0 200 000 200 000

* Zámčiska revitalizace po kácení 0 500 000 500 000
3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 0 5 000

Skupina 4 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 0 32 000 783 000
Sociální věci a politika 
zaměstnanosti 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 482 000 482 000 482 000 482 000 650 000 0 650 000

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 96 000 96 000 96 000 96 000 96 000 0 96 000

4379 Ostatní služby a činnost v oblasti sociální prevence 0 0 5 000 5 000 5 000 0 5 000
4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 0 0 251 000 251 000 0 0 0

Skupina 5 5213 Krizová opatření 70 000 70 000 70 000 70 000 115 000 0 115 000
Bezpečnost státu a 
právní ochrana Požární ochrana - dobrovolná část 383 000 383 000 630 000 630 000 470 000 0 470 000 510 000

vysoušeč zdia 20 000 0 20 000
výměna osvětlení 20 000 0 20 000

Skupina 6 6112 Zastupitelstva obcí 1 580 000 1 580 000 1 580 000 1 580 000 1 680 000 0 1 680 000 9 680 000

6117 Volby EU 0 0 0

6118 Volby prezidenta ČR 0 0 120 000 120 000

správa a služby Činnost místní správy 5 900 000 5 900 000 5 900 000 5 900 000 6 600 000 0 6 600 000
Činnost místní správy - výdaje sociálního fondu 340 000 340 000 340 000 340 000 400 000 0 400 000

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 28 000 28 000 252 000 252 000 0 0 0

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 12 000 12 000 12 000 12 000 15 000 0 15 000

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 150 000 150 000 150 000 150 000 185 000 0 185 000

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0 0 0

* převody sociálnímu fondu 300 000 300 000 300 000 300 000 350 000 0 350 000

* finanční vypořádání dotací za rok 2023 0 0 41 000 41 000 0 0 0

* převody vlastním rozpočtovým účtům 340 000 340 000 340 000 340 000 400 000 0 400 000

6399 Ostatní finanční operace (platby DPH) 100 000 100 000 100 000 100 000 50 000 0 50 000

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 0 0 0 11 432 000

* rozpočtová rezerva 430 000 430 000 5 932 000 0 5 932 000

* rozpočtová rezerva   (granty) 400 000 400 000 500 000 0 500 000

* rezerva Participativní rozpočet 0 1 000 000 1 000 000

* rezerva revitalizace hřbitova 1 500 000 1 500 000 0 0

* rezerva (Cyklostezka Lyčkova - Proskovice) 2 000 000 1 500 000

* rezerva  Zlatý Jelen 0 4 000 000 4 000 000
* rozpočtová rezerva 3 000 000 3 000 000 2 317 000 2 317 000 0 0 0

Výdaje celkem před 
konsolidací 31 693 000 38 207 000 69 900 000 42 190 000 47 468 000 89 658 000 37 997 000 70 803 000 108 800 000

Konsolidace výdajů -640 000 -640 000 -640 000 -640 000 -750 000 -750 000
Výdaje celkem po konsolidaci 31 053 000 38 207 000 69 260 000 41 550 000 47 468 000 89 018 000 37 247 000 70 803 000 108 050 000

6171

5512

3745

3612
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Schválený rozpočet Staré Bělé na rok 2024 – PŘÍJMY
p

Část I. - Příjmy v Kč v Kč v Kč

Odvětvové třídění
Druhové 
třídění

Text
Schválený 

rozpočet na rok 
2023

Očekávaná 
skutečnost 
(upravený 

rozpočet ke dni 
31. 10. 2023)

Schválený 
rozpočet na 

rok 2024

Třída 1 * * 1341 Poplatek ze psů 110 000 110 000 140 000
Daňové 
příjmy * *

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 160 000 245 000 245 000

* * 1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a poplatků ze geologické 
práce 1 000 1 000 1 000

* * 1361 Správní poplatky 150 000 150 000 100 000
* * 1511 Daň z nemovitých věcí 2 930 000 2 930 000 7 647 000

Daňové příjmy celkem 3 351 000 3 436 000 8 133 000

Třída 2 2212 Silnice 2322 Přijatá pojistná náhrada 0 108 000 0

2221 Provoz veřejné silniční 
dopravy

2322 Přijatá pojistná náhrada 0 6 000 0

Nedaňové 
příjmy 
celkem

3111 Mateřské školy 2324 Ostatní nedaňové příjmy 90 000 108 000 90 000

2324 Ostatní nedaňové příjmy 50 000 50 000 10 000
2322 Přijatá pojistná náhrada 0 3 000

3314 Knihovna 2324 Ostatní nedaňové příjmy 3 000 3 000 3 000

3319 Ostatní záležitosti kultury 211X Příjmy z poskytování služeb a výrobků a příjmy z prodeje zboží 6 000 63 000 6 000

3341 Rozhlas a televize 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000 1 000 1 000

3349 Ostatní záležitosti 
sdělovacích prostředků

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000 35 000 25 000

3399
Ostatní záležitosti kultury, 
církví a sdělovacích 
prostředků

2112 Příjmy z prodeje zboží 5 000 16 000 8 000

2132 Příjmy z pronájmu 10 000 10 000 10 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 8 000 24 000 24 000
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 320 000 320 000 320 000
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 320 000 320 000 320 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 105 000 105 000 40 000
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 191 000 191 000 191 000
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 562 000 562 000 562 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 30 000 30 000 40 000
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 36 000 41 000 36 000
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 63 000 63 000 63 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 40 000 40 000 15 000
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 400 000 615 000 680 000
2112 Příjmy z prodeje zboží (kolumbária, základy) 24 000 24 000 500 000
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 100 000 110 000 125 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 0 4 000 4 000
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000 2 000 1 000
2112 Příjmy z prodeje zboží 1 000 1 000 1 000
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti (věcná břemena) 50 000 50 000 50 000
2131 Příjmy z pronájmu pozemků 324 000 324 000 324 000
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 38 000 38 000 38 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 30 000 30 000 30 000

 schválené předfinancování projektu 0 0 12 622 000
 schválené spolufinancování projektu (dle usnesení rady města 
Ostravy ze dne 12. 9. 2023) 0 0 15 138 000

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000 1 000 1 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 50 000 50 000 10 000
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 408 000 408 000 408 000
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 450 000 450 000 450 000
2324 Ostatní nedaňové příjmy 20 000 20 000 50 000
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000 1 000 1 000
2322 Přijatá pojistná náhrada 0 75 000 0
2324 Ostatní nedaňové příjmy 20 000 20 000 30 000
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000 1 000 1 000
2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 6 000 0
2324 Ostatní nedaňové příjmy 50 000 50 000 50 000

6310 Obecné příjmy a výdaje z 
finančních operací

2141 Příjmy z úroků 2 000 2 000 3 000

Nedaňové příjmy celkem 3 836 000 4 381 000 32 281 000

3111 Příjmy z prodeje pozemků 25 000 51 000 0

3113 Příjmy z prodeje hmotného majetku 0 63 000 0

Kapitálové příjmy celkem 25 000 114 000 0

Třída 4 ze státního Neinvestiční dotace 4111 Na vobly prezidenta ČR 0 116 000 0
rozpočtu 4112 Na výkon státní správy 2 033 000 2 033 000 1 810 000

Přijaté 
dotace

4112 Na výkon matričního úřadu 122 000 122 000 46 000

4112 Na výkon veřejného opatrovníka 30 000 30 000 31 000
4116 Dotace na výkon sociální práce 0 251 000 0
4116 Dotace pro ZŠ  a MŠ - OP Jan Amos Komenský 0 3 439 000 0

z rozpočtu Neinvestiční dotace 4137 Neúčelová dotace 31 555 000 34 044 000 35 153 000
města Ostravy 4137 Dotace z Fondu pro upevnění veřejného pořádku (hasiči) 0 162 000 0

4137 Účelová dotace - kompenzace vzdělávání v MŠ 5 000 5 000 0

4137 Kompenzace nákladů spojené s ubytováním Ukrajinců 0 386 000 0

4137 Výnos z hazardních her 0 289 000 0

4137 Účelová dotace - prevence kriminality (Správce hřiště) 0 72 000 0
4137 Na plavecký výcvik žáků v ZŠ 97 000 97 000 101 000

Neúčelová dotace 8 166 000 8 166 000 8 435 000
Účelová dotace - rekonstrukce zdravotního střediska 2 000 000 6 534 000 0
Účelová dotace - pořízení techniky 0 1 393 000 0
Účelová dotace - rekonstrukce hřbitova 0 2 500 000 0

4134 Převody z rozpočtových účtů 300 000 300 000 350 000
4139 Ostatní převody z vlastních fondů 340 000 340 000 400 000

Přijaté dotace a převody celkem 44 648 000 60 279 000 46 326 000

Celkem příjmy před konsolidací 51 860 000 68 210 000 86 740 000

Financování - rozpočet Mob 18 000 000 21 408 000 22 000 000
Financování - sociální fond 40 000 40 000 60 000

CELKOVÉ ZDROJE 69 900 000 89 658 000 108 800 000

Konsolidace příjmů -640 000 -640 000 -750 000

Celkové zdroje po konsolidaci 69 260 000 89 018 000 108 050 000

4251

3539
Ostatní zdravotnická zařízení 
a služby pro zdravotnictví

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

Pohřebnictví3632

3745

4351

2324

Kapitálové 
příjmy

Sportovní zařízení v majetku 
obce

3412

3113 Základní školy

Ostatní záležitosti bydlení, 
komunálních služeb a 
územního rozvoje

Konsolidační položky

3639
Komunální služby a územní 
rozvoj jinde nezařazené

3639

Bytové hospodářství3612

5512

6171 Činnost místní správy

Požární ochrana - 
dobrovolná část

Nebytové hospodářství3613

Komunální služby a územní 
rozvoj jinde nezařazené

Osobní asistence, 
pečovatelská služba a 
podpora samostatného 

Investiční dotace

3699
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Slavnostní setkání začalo v  16.45 ho-
din, program přichystali žáci ZUŠ pod 
vedením svých pedagogů – Vlastimila 
Poláška, Petra Kabila a Radmily Strnade-
lové. Chtěli bychom jim moc poděkovat 
za přípravu a žákům za předvedený hez-
ký program.

Následovalo vystoupení dětí z mateř-
ské školy pod vedením paní učitelek. 
Děti nám zarecitovaly, zazpívaly vánoční 
písničky a koledy. Vystoupení se jim moc 
povedlo a  navodilo pravou vánoční at-
mosféru. Všechny přítomné v zastoupe-
ní pana starosty, který bohužel onemoc-
něl,  přivítal místostarosta Petr Zezulka. 
Popřál všem pohodové vánoční svátky 
a  všechny pobídl, abychom společně 
odpočítali rozsvícení vánočního stro-
mu. Podařilo se a náš překrásný vánoční 
strom se rozzářil.

A začal vánoční jarmark – před školou 
a v celé škole.

Žáci se svými vyučujícími, asistentka-
mi, paní vychovatelkami, ale také všemi 
zaměstnanci připravili školní jarmark. 
S výrobou pomáhali i rodiče našich žáků, 
moc děkujeme. A  našim prvňáčkům 
skvělí žáci devátých tříd. Bylo možné si 
zakoupit překrásné výrobky, dekorace, 
adventní svícny, perníčky, cukroví, ručně 
vytvořené stromečky, svíčky, sněhuláky 
a další věci vytvořené dětmi pod vede-
ním jejich pedagogů. Všem patří velké 
poděkování a zaslouží si pochvalu.

Kromě dětí a učitelů 
moc pomohli také rodiče

Moc děkujeme také spolku rodičů naší 
školy pod vedením paní Matějové, tento 
tým připravil stánek s  dobrotami a  vý-
borným punčem před školou, a  spolku 
Úsměv mateřské školky pod vedením 
paní Pilchové, kteří rovněž připravili vý-
borné koláčky, cukrářské výrobky, mak-
ronky, punč a další dobroty.

Paní vychovatelky v kuchyňce nabízely 
žákům punč a čaj, který uvařily naše paní 
kuchařky.

Také se vydařila doprovodná charita-
tivní akce Daruj knihu – 159 žáků a  za-
městnanců darovalo knihu, kterou si 
v  rámci jarmarku mohl kdokoliv vybrat 
a udělat radost sobě i někomu blízkému.

Přišlo velké množství hostů, jsme 
moc rádi a děkujeme za účast, podporu 
a  uznání za naši společnou práci. Snad 

Rozsvícení vánočního  stromu a vánoční jarmark

V úterý 5. 12. jsme před školou 
společně rozsvítili vánoční strom, 
následoval vánoční jarmark v are-
álu i budově školy.

Vánoční strom před základní školou zářil během adventu i o svátcích.

každý si našel maličkost, kterou si kou-
pil a udělala mu radost. Společně jsme si 
jarmark užili.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se 

na jarmarku podíleli, a  zároveň popřát 
vše dobré a hodně lásky do nového roku. 
Ať se vám i dětem vydaří.

Jana Poledníková

Při rozsvěcení nechyběly koledy i vánoční básničky.
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Starou Bělou letos čekají význam-
né novinky i  zvelebování – třeba 
zahájení opravy Zlatého jelena 
v centru obce. A k tomu je v plánu 
spousta pravidelných oblíbených 
akcí a setkání. Zástupci staroběl-
ských institucí a spolků si společ-
ně přejí, aby se obci a lidem, kteří 
v ní žijí, rok 2024 vydařil.  (joh)

Všem našim občanům za sebe i zaměst-
nance úřadu  přeji v  novém roce  hlavně 
pevné zdraví, hodně štěstí,  spokojenos-
ti a vzájemného porozumění a tolerance.

Jarmila Kaločová,
 tajemnice úřadu

Všem Starobělanům, žákům, dětem 
a rodičům přeji za všechny naše zaměst-
nance především pevné zdraví, lásku 
a  štěstí v  novém roce 2024. Všichni si 
přejeme nový rok prožít v míru, lásce, po-
rozumění, a hlavně se svými nejbližšími.

Máme připraveny nové projekty, po-
znávání přírody, sportování, budeme se 
učit nové věci, tvořit z různých materiálů, 
cestovat po naší vlasti. Těšíme se na spo-
lečné dny.

Snad nám vše vyjde!
Jana Poledníková, 

ředitelka základní školy

Přeji Starobělanům v novém roce hlav-
ně štěstí, protože když je štěstí, je i zdraví 
a všechno ostatní. A Staré Bělé spoustu 
dobrých nápadů, které budou lidi spojo-
vat, a ne rozdělovat.

Lenka Hejnešová, 
pořadatelka koncertů v Husově sboru

Za starobělskou pobočku Knihovny 
města Ostravy přeji všem našim věrným 
čtenářům a obyvatelům Staré Bělé hlav-
ně hodně zdraví, štěstí a pohody.

Doufám, že v roce 2024 budete knihov-
nu navštěvovat rádi a s úsměvem na tváři 
jako doposud.

Lucie Kudlová, 
knihovnice

Každému spoluobčanovi přeji, ať se 
mu splní všechna jeho přání, ať dosáhne 
vytoužených cílů. Nám všem v Bělé pře-

ji,abychom si vycházeli navzájem vstříc, 
spolupracovali. Nemusíme se mít všich-
ni zrovna rádi, i  když by to bylo pěkné, 
ale alespoň se tolerujme. Nacházejme na 
bližních to pěkné a zbrkle nesuďme. Má-
lokdy známe pozadí věcí.

Vše dobré v novém roce a  jak říkávají 
missky: Mír ve světě.

Za starobělský Orel Jiří Stuchlý

Svou zdravici bych uvedl citátem Karla 
Čapka: Bože, jak jednoduchý recept na 
šťastný život – to, co děláme, dělat z lás-
ky k věci.

Milí spoluobčané, přeji vám do nového 
roku mnoho onoho štěstí, zdraví a klidu 
v duši.

Za zahrádkáře Jiří Zálesný 

Myslím si, že rok 2024 bude hodně těž-
ký a složitý. Přeji Starobělským, blízkým 
i sobě, abych se mýlil. Ale rok bude též 
hokejový, sletový, olympijský a fotbalový. 
Snad proto bude pravdivý, mírový a při-
nese i radosti.

Z Proskovic Karel Sýkora

Do roku 2024 přeji všem sokolům 
i všem Starobělanům pevné zdraví, poho-
du, lásku, štěstí a hodně úspěchů a spo-
kojenosti v  osobním i  profesním životě, 

stále dobrou náladu, hodně chuti a elánu 
k pohybu, vždyť pohyb je život. 

Hana Kokešová, 
předsedkyně TJ Sokol Stará Bělá

Do nového roku všem Starobělanům 
přeji jménem starobělských hasičů hodně 
štěstí, mnoho úspěchů v osobním i pro-
fesním životě, a  zejména pevné zdraví, 
protože to je ze všeho nejdůležitější.

Dalibor Cihelka, velitel jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů Stará Bělá

Právě proto, že nikdo neprožíváme leh-
ké období, přeji, aby lidé ve Staré Bělé cí-
tili vzájemnost, lásku a porozumění. Aby 
byli zdraví a neopouštěl je úsměv a nadě-
je. Požehnaný nový rok.

Ivana Richterová, 
kazatelka při Diecézní radě 

Církve československé husitské

Za FK Stará Bělá přeji vám všem hodně 
zdraví. Příjemné lidi kolem, kteří budou 
tak blízko jako hráči na hřišti, co nejmé-
ně střídání a minimum vylučování, žádné 
žluté a  červené karty. Hodně fanoušků, 
kteří vás budou povzbuzovat při plnění 
úkolů v  práci i  v životě a  splnění všech 
vašich přání nejen v roce 2024. 

Za FK Stará Bělá 
Jan Ondrejček 

Hodně zdraví, štěstí, úsměvů, porozumění, 
přejí obci i Starobělanům zdejší osobnosti

PF 2024
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Nejlepšími lovci se stali: 

1. Tomáš Kudělka – 53 perel 
2. Julie Stuchlá – 45 perel 
3. Hana Kudělková – 37 perel 
4. Tereza Tichá – 30 perel 
5. Magdaléna Stuchlá – 23 perel 

Ocenění čtenáři si převzali pěkné od-
měny, které jsme pro ně mohli pořídit 
díky fi nanční podpoře městského obvo-
du Stará Bělá. 

S nápadem celoročního projektu Lovci 
perel přišla v roce 2010 Městská knihov-
na v Hradci Králové. Během let se soutěž 
rozšířila do knihoven po celém Česku. 
V Knihovně města Ostravy probíhá v 24 
pobočkách.

Kdo letos nasbíral nejvíc perel?
Populární čtenářská soutěž s  ná-
zvem Lovci perel zná své vítěze za 
rok 2023. Do soutěže se v uplynu-
lém roce ve starobělské pobočce 
Knihovny města Ostravy aktivně 
zapojilo 31 čtenářů. Ti získáva-
li perly za správně zodpovězené 
otázky k přečteným knihám. 

Starobělští nejúspěšnější sběratelé čtenářských perel.  Zdroj: Knihovna města Ostravy 

Výhercům srdečně gratulujeme a všechny čtenáře do 15 let zveme k účasti v dalším 
ročníku.

Lucie Kudlová, knihovnice

Vánoční výstava starobělských zahrádkářů se konala 1. až 
3. 12. 2023. Jako každoročně bylo možné si vystavované věci 
prohlédnout a taky některé koupit – třeba vánoční perníčky, 
ozdoby, adventní věnce a další vyrobené věci. Pravou před-
vánoční atmosféru tentokrát připravilo i  počasí – zajistilo 
sněhovou nadílku jako z pohádky.

Že se výstava líbila, se dalo vyčíst ze zápisu v knize hostů. 
Povzbudilo nás to do další činnosti. Velké poděkování patří 
všem, kteří se o zdárný průběh výstavy zasloužili a neváhali 
svůj volný čas věnovat přípravě. 

A rovnou bychom chtěli pozvat na velikonoční výstavu, ko-
nat se bude 22. až 24. března 2024 Jiří Zálesný 

Vyhlížení Vánoc u zahrádkářů. Tentokrát
v pohádkově romantických kulisách

O příhodnou atmosféru se letos postaralo počasí. Sněhu na-
padlo jako dlouho ne.

Vystavované exponáty bylo možné si prohlédnout a  některé 
i koupit. 
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Už skoro dva roky Vojtěch Vlček 
neúnavně pomáhá lidem, kteří 
utekli před válkou z Ukrajiny. Sta-
robělská fara se díky němu sta-
la místem, kam si uprchlíci vždy 
jednu neděli v měsíci mohou přijít 
pro pomoc, radu i povzbuzení. 

Se svým dobrovolnickým týmem nej-
prve pečoval hlavně o  ty, kdo našli do-
časně azyl na Ostravsku. Teď už se na 
něj obracejí běženci z  celého Morav-
skoslezského kraje. Starobělská farnost 
je jedním z  mála míst, které v  pomo-
ci – včetně pravidelného vydávání kra-
bic s  potravinami a  dalšími věcmi pro 
potřebné – ještě vytrvalo. „Před rokem 
k  nám do Staré Bělé na faru přijíždělo 
150 lidí, to je 50 rodin. A v listopadu už 
to bylo 400 rodin, nějakých 1 150 lidí. 
Jezdí z celého Moravskoslezského kraje. 
Dokonce už přijela i rodina z Hranic, to 
už jsme v Olomouckém kraji,“ říká sedm-
ačtyřicetiletý Novobělan Vojtěch Vlček.

V prosinci ho spolu se čtrnácti dalšími 
ostravskými dobrovolníky za jeho práci 
a pomoc ocenil ostravský primátor.

Co pro tebe ocenění za dobrovolnic-
tví znamená?

Velice si toho vážím, ne ve všech měs-
tech je taková vstřícnost a  refl exe. Ale 
všichni ti lidé, kteří byli ocenění, to dělají 
z úplně jiných důvodů, než je cena a ce-
remoniál.

Co ty? Proč pomáháš ukrajinským 
uprchlíkům?

Myslím si, že je to potřeba. Je to takhle 
jednoduché. Je potřeba pomoct. Ne být 
lhostejný, vyhýbat se, nebo dokonce na-
dávat a ubližovat.

Na začátku bylo pomáhajících lidí 
a  organizací dost. Teď se zdá, že 
skoro po dvou letech už vás zbylo 
jen pár. Čím to, že vy jste vydrželi? 
A ostatní ne.

Nejsme jediní, ale je nás málo. Asi je 
naše motivace a  snaha vydržet velká. 
Stejně si ale uvědomuju, že přijde mo-
ment, kdy budeme muset říct, že jsme 
se snažili, ale končíme – protože už ne-
máme z čeho.

Ne že bychom nevydrželi fyzicky nebo 
duševně, i když i to se může stát. Je to 
obrovský tah na branku, jedeme v kuse 
22 měsíců. Setkání s  ukrajinskými rodi-

nami a předávání pomoci jednou do mě-
síce je špička ledovce. Spoustu úsilí stojí, 
než potravinovou pomoc připravíme. Do 
toho po celý měsíc řešíme desítky dal-
ších úkonů od ubytování po práci – ob-
racejí se na nás permanentně se vším, co 
potřebují řešit.

Jak široký je tvůj tým?

Pravidelně pomáhají desítky lidí z far-
nosti. Za to jsem moc rád. I to je pro mě 
motor, ať vydržím. Já to koordinuju a ří-
dím. Skvělý je také pan farář Otec Bo-
huslav Novák, který pomáhá, povzbuzu-
je a poskytuje pro naše aktivity zázemí 
fary.

Stojí nás to všechny čas, prostředky. 
Děláme to jako dobrovolníci. Nemáme 
ani korunu dotace nebo mzdy. A možná 
je to paradoxně ta největší motivace.

Je pořád těžší obstarat potraviny, 
které pak můžete rozdat?

Stoprocentně je to těžší. A počet lidí, 
kteří si pro pomoc přicházejí, je oproti 
loňsku desetinásobný.

Jsou vytrvalci, kteří pomáhají pravi-
delně. Třeba paní doktorka Rybníčková 
z Brna, lékařka z onkologického ústavu. 
Už rok každý měsíc posílá auto plné po-
travin – odhadem až 300 kilo. Sežene 
řidiče, auto, zaplatí to, velkou část fi nan-

Vojtěch Vlček: Nikdy jsem ne

Vojtěch Vlček (uprostřed) je mezi ostravskými dobrovolníky, které před Vánoci za jejich 
práci vyznamenalo město.

Všichni ocenění ostravští dobrovolníci pospolu.
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eviděl tolik bolesti a utrpení
cuje ona, oslovuje kamarádky, sponzory, 
pacienty. V  životě jsem ji neviděl, ona 
mě jednou viděla v televizi, od té doby 
si píšeme, párkrát jsme si zavolali. A po-
máhá už 12 měsíců.

Nebo Roger Toute, Francouz žijící 
v  Ostravě. Každý měsíc přiveze 1 500 
vajíček. Už je mi trapné mu psát, jestli 
i  další měsíc pomůže. Můj bratr MUDr. 
Zbyněk Vlček každý měsíc daruje 7–8 
banánovek trvanlivých potravin. Na dru-
hou stranu věřím, že dokud člověk může, 
vytrvá.

V  listopadu jsme vydali pomoc skoro 
za 200 tisíc korun. Větší polovinu na-
sbíráme z  dalších farností, ty oslovu-
ji a komunikuji s nimi. I pan biskup nás 
podpořil. Za naši farnost každý měsíc 
nakupujeme pomoc za 60 tisíc korun. 

Každý měsíc pomůže asi 12 farností, 
asi 20 dobrovolníků – tedy našich přátel 
a známých, kteří sami nakoupí, plus de-
sítky dárců z  celé republiky, kteří posí-
lají peníze. Někdo posílá pravidelně pě-
tistovku, někdo dva tisíce, někdo pošle 
najednou 50 tisíc – jako to udělal jeden 
pan doktor z Ústí nad Labem.

Neměl jsi za těch 22 měsíců ani jed-
nou pocit, že už nemůžeš?

Mám ho každý měsíc. Nebudu lhát. 
Ono to není tak, že si sednu ke stolu, 
dám si čaj nebo pivo a  pomoc přijde 
sama. Musíme to všechno tvrdě vydobýt. 
S každou farností všechno pět týdnů do-
předu vykomunikovat. I tak se stane, že 
třeba zapomenou. Nebo to vypadá, že 
se potřebné množství jídla nenasbírá.

Potřebujeme dát dohromady asi 3 tisí-
ce kilogramů potravin pro 1 200 lidí. Ře-
ším, aby ji dostali nejpotřebnější. Nemů-

žu vyhlásit, ať přijdou všichni Ukrajinci.
Do toho přijíždějí další rodiny z východ-
ní Ukrajiny, kde se těžce bojuje. O tom se 
mluví málo.

Jak zjišťujete, kdo potřebuje pomoc 
nejvíc?

Vedeme si evidenci. Primárně se sna-
žíme pomoct maminkám s malými dět-
mi, ty jdou vždycky jako první, na ty se 
vždycky dostane. Pak ve frontě před fa-
rou stojí senioři. Někteří v  hodně špat-
ném psychickém stavu, je s nimi i těžká 
komunikace. A  přicházejí i  rodiny, kde 
jsou muži. Ty bereme jako poslední a dá-
váme jim nejmenší objem.

Pomoc vydáváme jednu neděli v mě-

síci. Je tam cítit napětí – jestli se na ně 
dostane, kolik toho dostanou. Všichni 
chtějí být první. Je to boj i s podmínka-
mi – fara není nafukovací.

Je to intenzivní, stresové, je slyšet 
pláč, konfl ikty, nadávky. Musí se to ode-
hrát podle regulí. A musí to běžet rychle, 
efektivně, splnit účel, byť to není doko-
nalé, jsem si toho plně vědom.

Zavedli jsme systém, aby se nepředbí-
hali. Prioritu mají maminky a lidé na vozí-
ku. Lidé stojí ve frontě od půl osmé i do 
dvanácti. Ve sněhu, v dešti. Kdo to ne-
potřebuje, tohle dělat nebude. Krabice 
nemá hodnotu víc než 500 korun, ta, co 
dostávají poslední, není za víc než 300. 

Pro hmotnou pomoc si na faru přijíždí zástupci několika set ukrajinských rodin z regionu. 

pokračování na straně 16

Podle Vojtěcha Vlčka je důležité předávání pomoci dobře zorganizovat. Někteří z Ukrajinců předtím míří na společnou bohoslužbu. 
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Vojtěch Vlček (47)
učitel, publicista, koordinátor 

pomoci ukrajinským 

uprchlíkům

• Rodák z ostravské Poruby, kde ab-
solvoval gymnázium, po něm his-
torii plus český jazyk a  literaturu 
na Filozofi cké fakultě Ostravské 
univerzity.

• Učí dějepis a češtinu na Gymnáziu 
Fr. Hajdy v  Hrabůvce. Než začala 
válka na Ukrajině, externě vyučoval 
taky na Ostravské univerzitě – kon-
krétně moderní dějiny na katedře 
historie. Spolupracuje s  Ústavem 
pro studium totalitních režimů. Je 
autorem pěti knih. Zaměřuje se na 
moderní dějiny, mimo jiné perzeku-
ci katolické církve za komunismu.

• Dlouhodobě se zapojuje do dobro-
činnosti – jako dobrovolník pomá-
hal bezdomovcům, pořádá sbírky 
pro Sýrii nebo Irák, organizuje vý-
lety pro vozíčkáře z Hrabyně. Od 
začátku války na Ukrajině koordi-
nuje ve starobělské farnosti pomoc 
ukrajinským uprchlíkům. S  týmem 
zdejších dobrovolníků jsou jedně-
mi z  mála, kteří pomáhají od po-
čátku a vytrvali do dneška.

• S  manželkou Marcelou má syna 
Vojtěcha (18) a dcery Barboru (15) 
a Kristýnu (13). Rodina žije v Nové 
Bělé.

• Volný čas rád věnuje rodině a taky 
historii, literatuře, cestování, karate 
nebo horám. 

Vojtěch Vlček: Nikdy jsem neviděl 
takovou koncentraci bolesti a utrpení

Já bych čtyři hodiny kvůli třem stovkám 
nestál. To je pro mě vodítko. Vidíme, 
v čem přijdou oblečení. Mluvíme s nimi, 
jestli mají práci, v  jakých podmínkách 
bydlí. Byly okrajové pokusy to zneužít, 
jít ve stejný den pro pomoc podruhé. Ty 
jsme vyhodili. 

Jak lidé přijíždějí? Po vlastní ose?

Většinou ano. Zpátky se je snažíme 
vézt s krabicí na nádraží. Cílem je pomo-
ci co nejvíce lidem. Někteří mají automo-
bily, bylo to často jediné, co si z Ukrajiny 
spolu s pár taškami přivezli.

Jak dobrovolnickou pomoc kombi-
nuješ s prací a rodinou?

Snažím se, aby to šlo co možná nej-
méně na úkor rodiny. I když vím, že 
jde. Důležité je, že se na tom podílíme 
celá rodina – i manželka a děti. Jezdí se 
mnou, dcery chodí pravidelně pomáhat 
třídit krabice, což je fyzicky makačka. 
Holky a  manželka zase pomáhají třídit, 
rozdávat, s občerstvením, co je potřeba. 
Naložit, přivézt, složit, roztřídit – bavíme 
se o metrácích. V sobotu před vydává-
ním pomoci přijde 10 až 15 našich far-
níků a 50 Ukrajinců, kteří třídí potraviny 
a kompletují krabice. Je potřeba roztří-
dit tisíc mlék, 3 tisíce vajíček, 600 sýrů, 
400 olejů a podobně. Rozdělit to do kra-
bic trvá tři čtyři hodiny.

Co zklamání – zažil jsi za tu dobu ně-
jaká?

Jsem realista. Pracoval jsem jako dob-
rovolník dva roky mezi bezdomovci. Mám 
různé životní zkušenosti. Jasně, někteří 
to zkoušejí, chytračí, chtějí si odnést víc. 
Zasměju se tomu a ptám se jich, co dám 
mamince s devíti dětmi? Nebo jim řeknu, 
že pokud to zkusí ještě jednou, vyhodím 
je. Ale z 1 200 lidí je takový jeden dva.

U žádné dobrovolnické činnosti, kte-
rou jsem kdy dělal, jsem nezažil takovou 
koncentraci bolesti a utrpení. V poslední 
době přibývá lidí, kterým umírají blízcí, 
padli jim synové, bratři, bratranci. 

Obdivuju Ukrajince, kteří nám chodí 
pravidelně pomáhat, i když na tom sami 
nejsou dobře. Nevím, do jaké míry bych 
to sám na jejich místě dokázal.

Proč pomáhat těm, co jsou tady? Při-
spět jim?

Po začátku války všichni euforicky po-
máhali, na náměstích se tleskalo, v Praze 
konaly velké koncerty. Ale válka už trvá 
dlouho, lidi jsou vysílení, unavení, v Čes-
ku zdražily energie, potraviny. Byť je si-
tuace obtížná i u nás, pořád se máme – 
pardon – jako prasata v žitě. 

Když vidím Ukrajinku, která tady pra-
cuje, bere 18 tisíc korun a 15 tisíc platí ná-
jem a má dvě děti, kolik jí toho zbude? 
Potraviny ji stojí stejně jako nás. K tomu 
se třese, co jejich táta, babička, děda ně-

pokračování ze strany 15 kde tam daleko. Ta naše krabice jídla je 
pro ně zásadní pomocí, často na několik 
týdnů a oni jsou za ni opravdu vděční. 

Někteří uprchlíci tady žijí v brutálních 
podmínkách na ubytovnách vedle soci-
álně slabých. Když si vezmu, co prožívají 
za stres, za bolest, v  jak příšerných žijí 
podmínkách, je to pro mě impulz, abych 
se na to nevykašlal  a  pokračovali jsme 
přes všechny obtíže a náročnost dál.

Jana Fabianová

Při vydávání pomoci platí řád a jasná pravidla.

Pokud chcete pomoci, zde je číslo 
účtu farnosti pro pomoc ukrajinským 
rodinám: 111729531/ 0300, variabilní 
symbol: 81116.
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MŠ Mitrovická

V  říjnu jsme společně s  rodiči s  čle-
ny mysliveckého sdružení ve Staré Bělé 
uskutečnili velmi zdařilou tradiční akci 
Zamykání lesa, tentokrát s  názvem Po 
kapkách vodníčka. Děti po cestě k  ryb-
níku plnily spoustu zajímavých úkolů, za 
které pak byly odměněny. U rybníka si 
opekly špekáčky. V mateřské škole jsme 
zhlédli písničkovou show Mechuláci. Kon-
cem měsíce jsme společně s rodiči dlabali 
dýně, kterými jsme pak vyzdobili schodi-
ště školky. Poté jsme rozsvítili lampióny 
a  vyrazili na průvod, který jsme zakon-
čili v restauraci U Matěje, kde nás čekala 
sladká odměna a teplý čaj.

V listopadu předškoláci absolvovali ná-
vštěvu místní knihovny. V základní škole si 
předškolní děti vyrobily dřevěné vánoční 
kapříky. Broučci i Koťátka zhlédli ve Vra-
timově představení Michala Nesvadby na 
téma lidské tělo. Společně s  rodiči jsme 
nazdobili vánoční strom, zazpívali vánoč-
ní písně a slavnostně ho rozsvítili. V mate-
řince jsme hostili velmi pěkné kouzelnické 
představení Magic revue Kellner.

V prosinci se všechny děti zapojily do 
projektu Zdravé děti – šťastní rodiče, byl 
zaměřený na prevenci obezity dětí ve 
spolupráci se zdravotní školou. Navštívili 
jsme vánoční výstavky u zahrádkářů a so-
kolů, mimo jiné zde vystavovali i výrobky, 
které zhotovily paní učitelky a děti z naší 
mateřské školy. Ve spolupráci s TJ Sokol 
nás ve školce navštívil Mikuláš s  čertíky 
i  andílky a  děti dostaly nadílku. Zhlédli 
jsme divadelní představení Duo Šamšu-
la, které se dětem velmi líbilo. Předško-
láci předvedli krátké vánoční pásmo ba-
bičkám a  dědečkům v  Klubu důchodců. 
Broučci a  Koťátka ukončili závěr roku 
slavnostním vánočním dopolednem s na-
dílkou pod stromeček.

MŠ Blanická

Hned na začátku školního roku nás če-
kal nelehký úkol – nacvičit s dětmi za 14 
dnů vystoupení na Bělské dožínky. Děti 
a paní učitelka Pavla Šafaříková to zvládly 
skvěle, stejně tak nacvičit pásmo písni-
ček a básniček na vítání našich nejmen-
ších občánků v listopadu a v prosinci na 
rozsvícení vánočního stromu u mateřské 
a základní školy. 

Podzimní a adventní  zprávy z mateřinky
Jak se od září do prosince měly 
a  co zažily děti z obou poboček 
starobělské mateřinky? Tady je 
obvyklé shrnutí.

V říjnu nás navštívilo divadlo Smíšek 
s pohádkou Skřítek Podzimníček. Pro ro-
diče s dětmi jsme připravili podzimní dílnu 
Dýňování, venkovní hru plotovku s úkoly 
připevněnými na plotě u školní zahrady, 
Zpívání s  rakem Albertem, Svatomartin-
skou stezku a  Broučkiádu s  Hopsalínem 
zakončenou lampionovým průvodem. 

V  listopadu předškoláci navštívili dílny 
ve škole, kde se učili pracovat se dřevem. 
Zapojili jsme se do projektu Bubnovač-
ka – dětství bez násilí a  do projektu Se 
Sokolem do života. Zooterapie aneb ne-
hlaď toho psa – to je název programu 
o prevenci, který nám předvedla majitel-
ka dvou krásných fenek. Děti učila, jak se 
starat o pejsky, jak se k nim chovat a jak 
s nimi zacházet. 

Hned prvního prosince dopoledne jsme 
s  dětmi navštívili vánoční výstavu u za-
hrádkářů, kde pravidelně vystavujeme 
výrobky dětí. Odpoledne jsme zazpívali 
a přednesli pásmo pro rodiče a sousedy 
z domova pro seniory zakončené rozsví-
cením stromečku a 6. prosince do školky 
přišel Mikuláš s  čertem a  andělem s  na-
dílkou. Týden nato přišli do školky rodiče 
a společně s dětmi tvořili vánoční deko-
race. 

Na závěr k nám přijelo divadlo s muzi-
kálem Vánoční hrátky z pohádky do po-
hádky a  pak už přišel Ježíšek a  děti se 
mohly těšit z nových hraček. 

Lenka Novosádová, 
Hana Slavíková

Děti z Mitrovické si v prosinci užily nadílky sněhu.

Předškoláci z Blanické si ve školní dílně zkusili práci se dřevem.
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Dárky již jsou z  velké části vyřešené, 
ale možná by to chtělo navrch nějakou 
drobnost nebo novou neokoukanou de-
koraci. Dobrou příležitostí, kde vše za-
koupit nebo se inspirovat, byla vánoční 
výstavka. Probíhala první tři prosincové 
dny v  prostorách obecního klubu. Ne-
chce se vůbec věřit, ale je to už patnáct 
let, co rozdáváme radost mezi lidi. Vše je 
znát ze zápisků v návštěvní knize, kde se 
nešetří chválou o umu a tvořivosti.

U vstupu příchozí již tradičně vítal čert 
Evžen s písničkou na rtech. A pak už na 
všechny dýchlo kouzlo Vánoc. Dominan-
tou celé výstavy byl betlém z jutových 
provazů i  s malým Ježíškem v  kolébce 
a  zvířátky. V  rohu stál dětmi oblíbený 
papírový stromek, který si mohly různě 
zdobit ozdůbkami z fi lcu, i drhaný stro-
mek. K vidění byly ukázky ručních prací, 
tradiční i  méně obvyklé dekorace, per-
níkové adventní kalendáře a  perníkové 
svícny. Nechyběly různé vánoční ozdo-
by z  quillingu nebo keramiky, sněhulá-
ci a zvonky z pedigu, andělé z vodního 
skla, drátkované rybky a zvonky, betlém 
ze zažehlovacích perliček, háčkované 
hvězdy, různé adventní věnce, svíčky 
z včelího vosku, vánoční přáníčka či zá-
ložky do knih s vtipnou rýmovačkou, ple-
tené nebo háčkované hračky a  mnoho 

Vánoční výstava nabídla dekorace  i dobroty
V životě je důležité se na chvíli za-
stavit, ztišit se a uklidnit své tělo 
i myšlenky. A pokud to nezvládá-
me v  průběhu roku, tak alespoň 
v čase adventním. Advent zname-
ná příchod. Je to doba čtyř týdnů 
před Štědrým dnem plná rozjímá-
ní a  zklidnění. Děti se nemůžou 
dočkat, píší dopisy Ježíškovi a my 
nevíme, kam dřív skočit.

dalšího. Podařené byly i neobvyklé nápa-
dy – sněhulák z pivních soudků a svícen 
z korkových špuntů, což obdivovali hlav-
ně pánové. Malé dárečky a ozdůbky vy-
robily děti z  mateřské školy Mitrovická. 
Ke koupi byly i výrobky z chráněných dí-
len Charity sv. Alexandra Ostrava a cha-
ritní dílny Areval.

Studnice nápadů nevysychá, tvořivých 
lidí s novými neotřelými nápady je stále 
dost a pokaždé se objeví něco nového. 
Vše bylo částečně k  prodeji. Nechyběl 
ani koutek s perníky na prodej, po kte-
rých se jen zaprášilo, a  farmářské pro-
dukty.

Oživením a  současně i  malým připo-
menutím byly na stěně umístěné foto-
grafi e z historie Sokola i z letošní akade-
mie, kdy jsme slavili 120 let vzniku Sokola 
ve Staré Bělé.

Kdo nespěchal a  chtěl se trošku 
v  předvánočním shonu zastavit, mohl 
posedět s  přáteli, občerstvit se kávou, 
svařákem či punčem a  zakousnout do-
mácí zákusek. 

Opět jsme se zapojili do charitativní 
sbírky na úhradu léčby Marie Kučero-
vé, která trpí spastickou kvadruparézou 
při dětské mozkové obrně. Rodiče jsou 
vděčni za každou pomoc a  díky vám, 
kteří jste přispěli, jsme mohli předat 
krásných 5 tisíc korun. Děkujeme. A kdo 
výstavu nestihl, můžu slíbit, že se i letos 
sejdeme opět první adventní víkend.

Děkuji všem, kteří nám svými výrobky 
přispěli, a  také těm, kteří pomáhali vý-
stavku připravit – za pomoc a čas, který 
tomu věnovali. Děkuji i obecnímu úřadu 
ve Staré Bělé za zapůjčení prostor.

Svatava Zezulková

Sokolská výstava vánočních výrobků v obecním klubu U Gregárka.

Rukodělné práce i jedlé výrobky. Obojí je tradičně na výstavě k vidění i ke koupi.
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Mezi nejmladší cvičence přišel Mikuláš s čerty a andělem. 

Po chvíli mezi ně vtrhli přímo z  pekla 
tři rozjívení čerti. Některým dětem sice 
ukáply slzičky strachu, ale příchod andíl-
ka a Mikuláše jim vrátil úsměv na tvář. Pí-
sničkou či básničkou si vysloužily balíčky, 
čerti se zklidnili, do pekla odešli s nepo-
řízenou, ale slíbili, že se za rok vrátí, tak 
raději nezlobte.

Mikulášské balíčky dostaly ve svých 
cvičebních hodinách i  žačky a žáci. Cvi-
čitelům děkuji, že malým i větším dětem 
zpestřily čekání na Ježíška. Je vidět, že 
jsou na svém místě a  práce s  dětmi, jíž 
se věnují na úkor svého volného času, je 
baví. A  odměna? Rozzářené dětské oči 
a slova díků od těch starších.

Do nového roku mi dovolte popřát vše 
dobré, zdraví, rodinnou i osobní pohodu. 
A aby všem přinesl jen to dobré a vy jste 
si mohli užívat život podle svých před-
stav. Je v něm mnoho krásného. A i v tom 
méně krásném je cosi dobrého, jen je to 
třeba najít a těšit se z toho.

Svatava Zezulková                                                    

Mikulášova parta přišla za dětmi do Sokola
Mezi naše nejmenší přišel v pon-
dělí 4. prosince Mikuláš – i s čer-
ty a andělem. Nejdříve měly děti 
připraveny různé čertovské úkoly, 
kde prokazovaly svou šikovnost 
a obratnost. 

S čertem se dá i kamarádit.
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Po přečtení tvého článku jsem se roz-
hodl, že budu reagovat, protože jsou 
v  něm nepřesnosti i  nepravdy. Dalším 
důvodem je, že v době, kdy se rozhodo-
valo, jestli vstoupíme do obnovené Čes-
koslovenské obce sokolské (ČOS), nebo 
ne, jsem byl předsedou TJ.

V roce 1990 se v oddílech konalo refe-
rendum, které jednoznačně rozhodlo, že 
se nepřipojíme k obnovující se ČOS, ale 
zůstaneme pod Československým sva-
zem tělesné výchovy (ČSTV). Pak jsme 
se 5. února 1991 stali samostatným práv-
ním subjektem s vlastními stanovami. Po 
soudních sporech s celostátní sokolskou 
obcí nám zůstala i zdejší sokolovna.

A proč jsme se my, kteří jsme v  té 
době vedli TJ Sokol, rozhodli nevstoupit 
do ČOS, přestože celou dobu ctíme Tyr-
šovy myšlenky? Těch důvodů bylo více. 
Různí funkcionáři ČOS nás přijížděli pře-
svědčovat, ať vstoupíme do ČOS. Blábo-
lili o tom, že ČOS nebude po státu chtít 
žádné dotace, že si vydělají na činnost 
tím, že založí divadelní a  pěvecké sou-
bory. Na dotaz, co by bylo s tělocvičnou, 
pokud by nebyl zájem o  cvičení, když 
většina členů TJ nechtěla do ČOS, zazně-
la šokující odpověď: „Tak z toho uděláme 
třeba sklad nábytku.“ To je naplňování 
Tyršových myšlenek? Vyprávěli nám, jak 

se vylepší cvičení, to je základní tělový-
chova. Na dotaz, co ostatní sporty, jsme 
dostali odpověď: „Ty nás nezajímají.“

Další kapkou bylo jednání s župním vý-
borem ČOS, ke kterému jsme byli vyzvaní 
z jejich strany. Jeden člen župního výbo-
ru hovořil, jaké svinstvo se dělo v zákulisí 
spartakiád, protože on to ví, protože byl 
na všech, ale ne jako cvičenec, ale jako 
funkcionář. Co k tomu dodat. Když tam 
bylo takové svinstvo, tak proč tam stále 
jezdil?

Abych se vrátil do Staré Bělé. Hlavním 
zastáncem vstupu do ČOS byl Ing. Miloš 
Mrkvica, CSc., tvůj otec, který byl dlouhá 
léta místopředsedou Krajského výboru 
ČSTV, ne toho „postkomunistického“, ale 
toho „komunistického“, a který nás léta 
ve výboru TJ poučoval, že tomu nero-
zumíme, protože on byl v Praze a jednal 
s  Himlem (předrevolučním předsedou 
ČSTV) a  Štrougalem (předrevolučním 
předsedou vlády).

O podobných příkladech by se dalo 
psát ještě hodně dlouho. Tak se ta mo-
zaika skládá a  potom si člověk položí 
otázku: „Jsou to ti praví, kteří mají vést 
obnovenou ČOS?“ A to byl jeden z dů-
vodů, proč jsme se rozhodli do ČOS ne-
vstoupit. Mimo to v  té době nebyla vy-
jasněna účast sportovních oddílů ČOS 

v soutěžích organizovaných ČSTV. S po-
litikou to nemělo nic společného. My po-
litiku při naší tělovýchovné a  sportovní 
činnosti neřešíme. To ty ji tam zatahuješ. 
Už jenom tím, že ses podepsal jako před-
seda MS politické strany.

Jinak myslím, že jsi zcela mimo. Cvi-
čenci naší TJ už na sletu cvičili a na ten 
další se chystají. Na kolika sletech jsi 
cvičil ty? S jednotami, které jsou v ČOS, 
spolupracujeme a  nevidíme žádný dů-
vod, proč ne. Pokud jde o gymnaestrády, 
tak do roku 2007 byla jednotná skladba 
pro všechny, včetně ČOS, pak si ČOS 
vytvořila skladby vlastní. Kromě tebe 
to asi nikomu nevadí. Čím je program 
pestřejší, tím líp. Vůbec jsem nepocho-
pil smysl tvého článku. O co ti jde? Vadí 
ti, že tato tělovýchovná jednota dobře 
funguje? Je přece jedno, v jakém spolku 
kdo cvičí nebo sportuje, hlavně když je 
těch lidí hodně, zvláště dětí a mládeže. 
Pokud se nemýlím, tak ty jsi pro to neu-
dělal nic. A protože život není černobílý, 
tak dodávám, že se tvůj otec, ještě jako 
místopředseda Okresního výboru ČSTV, 
zasloužil v  70. letech minulého století 
o přidělení dotace na rekonstrukci soko-
lovny a tvoje maminka založila v naší TJ 
cvičení rodičů s dětmi, které velmi dobře 
funguje dodnes.

Miloslav Hořínek

S tím vším je spojena spousta práce, 
z níž je navenek vidět pouze ona pověst-
ná špička. Tímto příspěvkem bychom rádi 
poděkovali všem členům, příznivcům, 
podporovatelům a přátelům naší TJ, bez 
nichž by se tato práce jednak nepovedla, 
a  zároveň by neměla ani smysl. A  jak je 
vidět z  návštěvnosti a  následných ohla-
sů (i když mohou být i  kritické), smysl 
má. A díky zpětné vazbě je jistá naděje, 
že úroveň, kterou akce pořádané naší TJ 

mají, se může i  zvyšovat. Těmto všem 
patří velké DĚKUJEME, a  protože ten-
to příspěvek čtete v prvním měsíci roku 
2024, bývá dobrým zvykem poblahopřát. 
Tak tedy vám čtenářům i  redakci přeje-
me mnoho radosti, pevné zdraví a hodně 
štěstí. A možná se s některými z vás uvi-
díme při hodinách pravidelného cvičení 
organizované tělovýchovy.

Některé z akcí si můžete připomenout 
z fotografi í na odkaze https://sokol-sta-

Za starobělské sokoly – velké děkujeme
Vážení čtenáři Starobělského 
zpravodaje, jistě jste v  průbě-
hu minulého roku zaznamenali 
spoustu článků, které byly navá-
zány na oslavy výročí založení 
TJ Sokol Stará Bělá (120 let), vý-
ročí otevření budovy sokolovny 
(100 let), a samozřejmě na dopro-
vodné akce.

Sokoli bez péra slaví výročí založení Sokola 
s pérem – odpověď Davidu Mrkvicovi

ra-bela.rajce.idnes.cz/ a  aktuality může-
te sledovat na FB stránce TJ Sokol Stará 
Bělá.

V  návaznosti na článek pana Davida 
Mrkvici zveřejněný v  prosincovém zpra-
vodaji: Ano, Tělovýchovná jednota Sokol 
Stará Bělá, z.s., není členem České obce 
sokolské, nicméně je uznaným následov-
níkem a pokračovatelem původní jednoty. 
V  současné době je samostatným spol-
kem, který se právě organizované tělový-
chově věnuje. Pokud by se v tomto ohle-
du něco měnilo, určitě by se postupovalo 
dle platných stanov (v rámci členské zá-
kladny a valných hromad), a ne na těchto 
stránkách.

Za podporu činnosti Tělovýchovné jed-
noty Sokol Stará Bělá, z.s., dále děkujeme 
Národní sportovní agentuře, České unii 
sportu, Moravskoslezskému kraji, Statu-
tárnímu městu Ostrava a Městskému ob-
vodu Stará Bělá.

Za Tělovýchovnou jednotu Sokol Stará 
Bělá, z.s., Václav Mončka
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Program je primárně určen žákům 
2.  stupně, ale naši žáci velice mile pře-
kvapili lektorku svým zájmem a  schop-
nostmi. Stejná situace se pak v prosinci 
na stejném místě opakovala v programu, 
který se věnoval šifrování a kódování.

V rámci projektu na podporu talento-
vaných žáků Rozvoj techniky a  talentu 
ve Staré Bělé III. jsme se v roce 2023 za-
měřili také na obohacování výuky právě 
o programy, které překračují běžné učivo 
1. stupně. Kromě návštěv ve Světě tech-
niky se mohli žáci vypravit také do ost-
ravského planetária. 

Naše škola se věnuje rozvíjení podpory 
nadaným žákům už od roku 2017. Kromě 
nejrůznějších soutěží, které nám talento-
vané žáky pomáhají vyhledávat, se sna-
žíme s těmito žáky individuálně pracovat 
a  nabízet jim možnosti, jak co nejvíce 
rozvíjet svůj potenciál. K  tomuto účelu 
postupně vybavujeme školu nejrůzněj-
šími pomůckami, na které získáváme fi -
nance z  programu Talentmanagementu 
města Ostravy. 

Markéta Jurišicová 

Tematické dny pro nadané žáky
Tání, vypařování, kondenzace, 
voda z  mikroskopického hledis-
ka. To bylo předmětem zkoumá-
ní v programu Neživá voda, který 
dvanáct vytipovaných žáků 3.–5. 
tříd absolvovalo v květnu ve Světě 
techniky. 

Základní škola se snaží rozvíjet znalosti dětí i nad rámec běžného učiva.

Děti navštívily i ostravské planetárium.

Velmi bychom chtěli poděkovat dětem, 
které se účastnily příměstských táborů Bě-
láčci, za báječně strávené letní týdny. Na naší 
poslední letošní výpravě jsme společně pro-
cestovali svět. A pokud si ještě někdo z vás 
vzpomene, byla to pořádná jízda. 

O to těžší je pro nás rozhodnutí dále v orga-
nizování příměstského tábora nepokračovat. 
Moc nás to mrzí, ale životní cesta nás vede 
dál a  jinými směry. Věříme, že jste si s námi 
užili hodně zábavy. 

Chtěli bychom moc poděkovat všem, kte-
ří nás po celou dobu podporovali a starali se 
o nás – vás.

Děkujeme Městskému obvodu Stará Bělá 
za fi nanční podporu, TJ Sokol Stará Bělá za 
zázemí a  skvělý přístup. Také děkujeme re-
stauraci Sokolovna za výborný servis a péči 
nejen o naše bříška a samozřejmě děkujeme 
i rodičům dětí za pomoc a spolupráci.

Vám všem zábavný a pohodový rok 2024.
Za organizační tým Míša Strakošová

Poděkování za podporu. A taky loučení

STAROBĚLSKÝ
ZPRAVODAJ

Příspěvky do Starobělského zpravodaje posílejte e-mailem 
do 15. ledna 2024

starobelsky.zpravodaj@gmail.com
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Utkání probíhala na čtyřech stolech 
vyřazovacím způsobem až do 17 hodiny. 
Jako první své zápasy odehrála mládež 
a ženy, poté následovali muži a čtyřhry. 
Pro všechny účastníky bylo zajištěno ob-
čerstvení a pitný režim. Konečně se nám 
ledy trošku pohnuly a  stolnětenisových 
nadšenců, kteří se tímto sportem baví 
a mají ho rádi, přišlo více. Odměna čeka-
la na tři nejlepší dvojice, ale vyhráli vlast-
ně všichni. Vždyť kde jinde se v dnešní 

uspěchané době sejde parta lidí stejného 
zaměření, která se baví sportem.

Děkuji organizátorům a  hráčům za 
hladký průběh celého odpoledne, paní 
Šárce Juráňové, obecnímu úřadu ve Sta-
ré Bělé a fi rmě Prantl za poskytnutí od-
měn pro vítěze. Poděkování patří i  jed-
notě Orel Stará Bělá za zapůjčení hracích 
stolů.

Svatava Zezulková

Sokolský t urnaj ve stolním tenise

V sobotu 9. 12. jsme se opět sešli v herně U Lípy, 
abychom již podruhé uctili památku našeho bý-
valého kamaráda a spoluhráče Lumíra Uherka. 

Jak jinak než turnajem ve stolním tenise – již 
klasicky ve čtyřhrách. Nižší účast třinácti hráčů 
a jedné hráčky, byla zapříčiněná nemocemi a dal-
šími aktivitami probíhajícími v daném termínu.

To dalo prostor, abychom turnaj odehráli na 
dva vítězné sety v jedné skupině, a tak si všichni 
změřili síly se všemi.

Účast Jana Prantla se synem se již stává tradi-
cí, moc děkujeme za sponzorství a občerstvení. 
Myslím, že se nám turnaj povedl, protože všichni 
odcházeli spokojení.

Další turnaj v naší herně plánujeme na sobotu 
6. 4. 2024, bude velikonoční.

Radim Klímek

Turnajová vzpomínka na kamaráda

Účastníci turnaje pospolu. Předvánočním setkáním ve stolnětenisové herně si při-
pomněli zesnulého kamaráda a spoluhráče Lumíra Uherka. 
 Foto: Jiřina Chalupská

Výsledky turnaje
1. Milan Kolder – Oldřich Dlouhý

2. Stanislav Polcer – Jan Prantl ml.

3. Petr Folta – Jan Prantl st.

V sobotu 25. listopadu se v tělo-
cvičně Sokolovny odehrál turnaj 
amatérských hráčů ve stolním te-
nise. Hrálo se ve čtyřech kategori-
ích – za mládež nastoupilo 11 hrá-
čů, zúčastnilo se 14 žen, 26 mužů 
a hrály se také čtyřhry, v případě 
zájmu mohly být i smíšené.

Vlevo stupně vítězů, vpravo soutěžní ruch na palubovce.



24. ročník Tříkrálového turnaje ve stolním tenisu 
 

KKK   +++   MMM   +++   BBB   +++   222000222444   
Tradiční turnaj ve stolním tenisu pro neregistrované hráče. 

  Pořadatel: Orel Stará Bělá, oddíl stolního tenisu 
  Termín: neděle 7. ledna 2024  

Místo: Katolický lidový dům, Stará Bělá, Junácká   
413/124 

  Prezence: od 13:00 hod. do 13:30 

Soutěžní systém bude určen dle počtu přihlášených 
(žáci, junioři, muži, ženy, čtyřhra) 
Ceny: pro první tři místa 
Vklad (startovné): 50 Kč/os./kategorii, děti a mládež 
do 18 let zdarma 
Občerstvení bude zajištěno. 

 

Turnaj je podpořen z rozpočtu Statutárního města Ostravy a městského obvodu Ostrava-Stará Bělá.  
 

 

Štěstí, zdraví a Boží požehnání ať Vás provází po celý rok 2024!

Příspěvkem do Tříkrálové sbírky 2024 podpoříte projekty 
Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra: 
Podpora Šatníku Charity Ostrava, Podpora Charitního střediska sv. Kryštofa – mobilního 
hospice, Rozšíření kapacity Charitního domu sv. Václava – domova pokojného stáří, 
Podpora aktivit pro klienty Charitního střediska Gabriel – komunitního centra pro seniory, 
Pořízení automobilu pro Hospic sv. Lukáše, Rekonstrukce zázemí pro sociální rehabilitaci 
Charitního střediska sv. Lucie, Plynofikace a rekonstrukce kotelny v hlavní 
budově Charity sv. Alexandra, Vybavení chráněných dílen – podpora 
osob se zdravotním postižením, Zahradní traktor na sekání trávy – areál 
Charity sv. Alexandra.

Přispět můžete na sbírkové konto: 
66008822/0800, variabilní symbol: 777988013 (do 30. 4. 2024)
(pomocí QR kódu z mobilního bankovnictví – do 31. 1. 2024).

Děkujeme za Vaši podporu!

Tady může být 

VAŠE REKLAMA
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Jak rybáři ulovili zlatou rybku. 
 Foto: Martina Hořínková

Vánoční nálada. 
 Foto: Danuše Ondráčková

Ptačí budka.
 Foto: Romana Bořilová

Bělá nabílo. Foto: Milan Bartek

Purpurová. Foto: Jana Mončková

Starobělské pohledy
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periodický tisk územního samosprávného celku

Vychází zdarma 11krát ročně.

Odpolední procházka při měsíčku. 
 Foto: Martina Hořínková


